**Alleluja, alleluja!** *℣.* (Zs. 2, 7.) Szólt hozzám az Úr: Fiam vagy te, a mai napon nem-zettelek én téged. Alleluja!

tióne claréscere: da, quae-sumus; ut, cujus lucis my-stéria in terra cognóvimus, ejus quoque gáudiis in caelo perfruámur: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus.

Léctio Epístolae beáti Pauli Apóstoli ad Titum. (2, 11-15.)

**C**aríssime: Appáruit grá-tia Dei Salvatóris no-stri ómnibus hominibus, erú-diens nos, ut abnegátes imp-ietátem, et saeculária de-sidéria, sóbrie, et juste, et pie vivámus in hoc saeculo, exspectántes beátam spem, et advéntum glóriae magni Dei et Salvatóris nostri Jesu Christi: qui dedit semetíp-sum pro nobis: ut nos redí-meret ab omni iniquitáte, et mundáret sibi pópulum ac-ceptábilem, sectatórem bo-nórum óperum. Haec ló-quare, et exhortáre: in Christo Jesu Dómino no-stro.

**Graduale.** (Ps. 109, 3 et 1). Tecum principium in die virtútis tuae: in splendóri-bus sanctórum, ex útero ante lucíferum génui te. *℣.* Dixit Dóminus Dómino meo: Sede a dextris meis: donec ponam inimicos tuos, scabéllum pedum tuórum.

**Allelúja, allelúja.** *℣.* (Ps. 2, 7.) Dóminus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hódie génui te. Allelúja.

✠ A szent evangélium szakasza Szent Lukács szerint.  
(2, 1-14.)

Az időben: Rendelet méne aki Augusztus császártól, hogy irassék össze az egész földkerekség. Ez az első összeírás történt, mikor Szíriát Cirinusz kormányozta. És mennek vala mindennek, hogy összeírassanak, kiki a maga városába. Fölméne tehát József is Galileából, Názáret városából Judeába, Dávid városába, mely Betlehemnek hivatik, mivelhogy Dávid házából és nemzetségéből való volt, hogy összeírassék Máriával, az ő eljegyzett feleségével, ki áldott állapotban vala. Lőn pedig, mikor ott valának, eljött az ideje, hogy szüljön. És szülé az ő elsőszülött fiát, és bepólyáza őt és jászolba fekteté, mert nem kaptak helyet a szálláson. És pásztorok valának ama vidéken, szabad ég alatt tanyáztván és őrt állván az éjtszakában nyájuk felett. Egyszer csak ott termett az Úr angyala mellettük, és az Isten fényessége körülragyogá őket, és megfélemlének nagy félelemmel. És mondá nekik az angyal: Ne féljetek, mert ime nagy örömet hirdetek nektek, mely léssen az egész népnek, minthogy ma született nektek az Údvözlő, ki az Úr Krisztus Dávid városában. És ez nektek a jel:

✠ Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam. (2, 1-14.)

In illo tempore: Exiit editum a Caesaro Augusto, ut describeretur universus orbis. Haec descriptio prima facta est a praeside Syriae Cyrino: et ibant omnes ut profiterentur singuli in suam civitatem. Ascendit autem et Joseph a Galilaea de civitate Nazareth, in Judaeam in civitatem David, quae vocatur Bethlehem: eo quod esset de domo et familia David, ut profiteretur cum Maria desponsata sibi uxore praegnante. Factum est autem, cum essent ibi, implenti sunt dies ut pareret. Et peperit filium suum primogenitum, et pannis eum involvit, et reclinavit eum in praesepio: quia non erat eis locus in diversorio. Et pastores erant in regione eadem vigilantes, et custodientes vigiliis noctis super gregem suum. Et ecce Angelus Domini stetit juxta illos, et claritas Dei circumfulsit illos, et timuerunt timore magno. Et dixit illis Angelus: Nolite timere: ecce enim evangelizo vobis gaudium magnum, quod erit omni populo: quia natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus, in civitate David. Et hoc vobis signum: Inveniētis infantem pannis involutum, et positum in praesepio. Et